Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Шиньшинская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

от «30» апреля 2020 года        № П2-61

Об организации образовательной деятельности

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 28 апреля

2020 года № 294 «О продлении действия мер по обеспечению санитарно-

эпидемиологического благополучия населения на территории Российской

Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции

СОVID-19» приказываю:

1. С 04 мая по 08 мая, 11 мая 2020 года учебный процесс для

обучающихся 1 – 11 классов организовать в дистанционном режиме с

применением электронного обучения и дистанционных

образовательных технологий : «Сетевой город «Образование»,

Российская онлайн-платформа Учи.ру, социальная сеть ВКонтакте,

образовательный интернет-ресурс для школьников, учителей и

родителей. Ответственный – заместитель директора по учебно-

воспитательной работе Ефремов Аркадий Михайлович.

2. Принять следующие меры по сопровождению подготовки

обучающихся, завершающих освоение образовательных программ

основного общего и среднего общего образования: использовать

образовательный портал для подготовки к экзаменам, образовательный

интернет-ресурс для школьников, учителей и родителей,  «Сетевой

город «Образование». Ответственный – заместитель директора по

учебно-воспитательной работе Ефремов Аркадий Михайлович.

3. Классным руководителям уведомить родителей об изменении условий

организации учебного процесса с 04 по 08, 11 мая 2020 года в

дистанционном режиме через мессенджер WhatsApp, социальную сеть

VK. Ответственный – заместитель директора по учебно-

воспитательной работе Ефремов Аркадий Михайлович.

4. Классным руководителям провести информационно-разъяснительную

работу с родителями по вопросу комплексной безопасности детей в

период их нахождения вне образовательной организации через

средства электронной связи. Ответственный – заместитель директора

по воспитательной работе Яковлева Ольга Ивановна.

5. Администрация школы работает в штатном режиме с соблюдением

санитарного режима.

6. Разместить на сайте следующую информацию: Приказ о

дистанционном обучении, приказ о режиме работы образовательной

организации с 04 по 08 мая, 11 мая 2020 года, сведения о контактах, по

которым родители смогут получить интересующую их информацию.

Ответственный – заместитель директора по учебно-воспитательной

работе Ефремов Аркадий Михайлович.

С приказом ознакомлены: